
 

24 августа  2018 года 
 

 

 

№ 434 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 августа 2018 года  № 466 

г. Цивильск 

 

Об  утверждении плана мероприятий «дорожная карта» 

по муниципальным унитарным предприятиям Цивильского района 

 

Во исполнение пункта 3 распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.04.2013 №276-р, администрация  Цивильского района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта»)- «Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Цивильского района, 

находящимися в муниципальной собственности Цивильского района» (далее – план). 

2. Отделу развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района обеспечить выполнение  прилагаемого плана. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором имущественных и земельных отношений  Иванову З.С. 

   4. Признать  утратившими силу: 

постановление администрации Цивильского района от 26 июня 2013г. №526, 

постановление администрации Цивильского района от 02 июля 2014г. №634, 

постановление администрации Цивильского района от 08 октября 2015г. №686. 

  5. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

И.о.главы администрации 

Цивильского района                                                                           Б.Н. Марков  

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

Пост анов лени ем гла вы ад минист р а ции  

      Цивильского района 

20.08.2018   №466 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

«Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Цивильского района,  находящимися в муниципальной собственности Цивильского 

района» 

Раздел I. Общее описание «дорожной карты» 

Одной из задач государственной политики в сфере управления имуществом является обеспечение строгого соответствия состава государственного имущества функциям государства.  

На сегодняшний день в сфере управления муниципальным  имуществом Цивильского района стоит задача по преодолению следующих системных проблем: 

избыточность муниципального имущества Цивильского района с точки зрения исполнения муниципальных функций;  

отсутствие однозначно определенных целей управления муниципальным имуществом Цивильского района;  

недостаточная эффективность управления муниципальным имуществом Цивильского района, приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной деятельности 

организаций или потере контроля над объектами управления. 

Приоритеты государственной политики в сфере управления государственным имуществом нашли отражение в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной 

государственной экономической политике», в соответствии с которым до 2016 года предусматривается выход государства из капитала компаний «несырьевого сектора», не относящихся к субъектам 

естественных монополий и организациям оборонного комплекса. 

Реализация данной задачи будет способствовать привлечению инвестиций и справедливой конкуренции в тех сферах, где такая конкуренция может способствовать активизации инвестиционной, 

предпринимательской и инновационной деятельности частных компаний.  

По состоянию на 1 января 2018 г. в муниципальной  собственности Цивильского района находится имущество 5 муниципальных унитарных предприятий Цивильского района, из них 1 

предприятия находятся в стадии реорганизации (муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального  хозяйства «Конар» администрации Конарского сельского поселения Цивильского района 

Чувашской Республики). 

С учетом основных задач социально-экономического развития Цивильского района в среднесрочной и долгосрочной перспективах целями разработки плана мероприятий («дорожной карты») 

«Определение и достижение целей управления муниципальными унитарными предприятиями Цивильского района, находящимися в муниципальной собственности Цивильского района» (далее – «дорожная 

карта») являются: 

установление целей управления и мероприятий, направленных на достижение данных целей, по всем муниципальным унитарным предприятиям Цивильского района, в том числе поэтапное 

включение в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Цивильского района предприятий либо сохранение их в муниципальной собственности Цивильского района и 

осуществление мероприятий по стратегическому развитию организаций; 

однозначное определение и формирование исчерпывающего состава муниципального имущества Цивильского района, необходимого для выполнения муниципальных функций и полномочий 

Цивильского района; 

эффективное отчуждение муниципального имущества Цивильского района, востребованного в коммерческом обороте. 

Основные прогнозируемые результаты достижения указанных целей: 

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Цивильского района в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического роста; 

Целевые показатели (индикаторы) реализации мероприятий «дорожной карты»: 

1) отсутствие муниципальных унитарных предприятий Цивильского района, основанных на праве хозяйственного ведения, – к 2021 году (кроме муниципального унитарного предприятия 

детского оздоровительного лагеря «Звездный» администрации Цивильского района. 
(единиц) 

 на 1 января 
2018 г. 

на 1 января 2019 г. на 1 января 2020 г. на 1 января 
2021 г. 

Муниципальные унитарные предприятия 
Цивильского района 

5 
 

4 
 

2 
 

1 
 

                                                                   

Раздел II. План мероприятий 

 

№  

пп 

Цель управления 

организацией 

Наименование организации 

(МУП) 

местонахождение 

Наименование мероприятий,  

необходимых для достижения  

цели управления организацией 

Срок 

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Реорганизация в 

2019 году 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального  хозяйства 

«Конар» администрации 

Конарского сельского 

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью 

предприятия:  

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия балансовой комиссией по контролю за 

эффективностью управления муниципальным имуществом  

постоянно 

 

 

 

 

Сектор имущественных и 

земельных отношений  



             

 

    24 августа, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 434                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 
1 2 3 4 5 6 

поселения Цивильского района 

Чувашской Республики 

429907, Чувашская Республика, 

Цивильский район, п. Конар, ул. 

Николаева, д. 16  

  

 

2. Подготовка и принятие нормативного правового акта, 

предусматривающего изменение организационно-правовой формы 

предприятия 

III, IV кварталы 

2019 г. 

 

Администрация Конарского 

сельского поселения 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

 

2. Приватизация в 

2020 году 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Бюро 

технической инвентаризации»  

Цивильского районной 

администрации Чувашской 

Республики . 

429900, ЧР, г. Цивильск, ул. 

Никитина, д. 1/43 кв. 18, 

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью 

предприятия:  

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия балансовой комиссией по контролю за 

эффективностью управления муниципальным имуществом  

 

2. Подготовка документов, необходимых для приватизации 

предприятия, в соответствии с утвержденным планом мероприятий 

 

3. Принятие решения об условиях приватизации предприятия в 

соответствии с утвержденным планом мероприятий 

 

4. Реорганизация ОАО, созданного путем приватизации 

предприятия 

 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

I,II 

кварталы 2020 г. 

 

III 

квартал 2020 г. 

 

IV 

квартал 2020 г. 

 

Сектор имущественных и 

земельных отношений 

 

 

Собрание депутатов Цивильского 

района 

 

 

Администрация Цивильского 

района 

3. Реорганизация в 

2020 году 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального  хозяйства 

«Опытный» администрации 

Опытного сельского поселения 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

429911, Чувашская Республика, 

Цивильский р-н, п. Опытный, 

ул. Центральная, д.5 

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью 

предприятия:  

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия балансовой комиссией по контролю за 

эффективностью управления муниципальным имуществом  

 

2. Подготовка и принятие нормативного правового акта, 

предусматривающего изменение организационно-правовой формы 

предприятия 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

III, IV кварталы 

2020 г. 

 

Сектор имущественных и  

земельных отношений 

 

 

 

Администрация Опытного 

сельского поселения 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

 

4. Реорганизация в 

2021 году 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального  хозяйства 

«Чурачики» администрации 

Чурачикского сельского 

поселения Цивильского района 

Чувашской Республики 

429900, Чувашская Республика, 

Цивильский р-н, с. Чурачики, 

ул. Заводская, д. 10  

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью 

предприятия:  

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия балансовой комиссией по контролю за 

эффективностью управления муниципальным имуществом  

 

2. Подготовка и принятие нормативного правового акта, 

предусматривающего изменение организационно-правовой формы 

предприятия 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

III, IV кварталы 

2021 г. 

 

Сектор имущественных и  

земельных отношений 

 

 

 

Администрация Чурачикского 

сельского поселения 

Цивильского района Чувашской 

 

 

 

5. Сохранение в 

2021году 

Муниципальное унитарное 

предприятие Детский 

оздоровительный лагерь 

«Звездный» администрации 

Цивильского района Чувашской 

Республики 

429900, Чувашская Республика, 

г. Цивильск 

1. Контроль за финансово-хозяйственной деятельностью 

предприятия:  

рассмотрение итогов финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия балансовой комиссией по контролю за 

эффективностью управления муниципальным имуществом  

 

утверждение показателей экономической эффективности 

деятельности и программы деятельности предприятия на 2018-

2021 годы 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

IV 

квартал 2018 г., 

IV 

квартал 2019 г., 

IV 

квартал 2020 г. 

Сектор имущественных и  

земельных отношений 

 

 

 

 

Администрация Цивильского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 24.08.2018 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

